
UCHWAŁA NR XI/142/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Dębnica Kaszubska do realizacji ze środków Funduszu 
Solidarnościowego programu "Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044 i 1572) oraz art. 6 pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1848 i 1615) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Dębnica Kaszubska przystępuje do realizacji rządowego programu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, 
zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 3. Zasady realizacji i finansowania Programu określać będzie umowa zawarta przez Gminę Dębnica 
Kaszubska z Wojewodą Pomorskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC431867-43ED-43D2-A132-BB986EBD3B81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, opracowany 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, ma na celu wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia 
posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności oraz osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub traktowanym na równi z takim orzeczeniem. 

Celem programu jest zapewnienie doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, 
odciążenie opiekunów od codziennych obowiązków związanych ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością oraz umożliwienie im odpoczynku i regeneracji. 

Program będzie realizowany ze środków Funduszu Solidarnościowego, a uczestnicy nie ponoszą odpłatności 
za korzystanie z usługi opieki wytchnieniowej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) przystąpienie przez gminę do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 i zlecenie jego realizacji Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej odbywa się na mocy uchwały Rady Gminy. 

Koszty realizacji usług opieki wytchnieniowej pokrywane będą ze środków Funduszu Solidarnościowego 
w wysokości 137 100,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania oraz na koszty związane  z obsługą 
programu w wysokości 2 742 zł. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC431867-43ED-43D2-A132-BB986EBD3B81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/142/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-02-20T07:28:46+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




